



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างคันผิวจราจร คสล.ถนนชุมชน หมู่บ้านจตุคาม หมู่ที่ ๓ ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างคันผิวจราจร คสล.ถนนชุมชนหมู่บ้านจตุคาม หมู่ที่ ๓ ตำบลพานทอง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๕๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนชุมชนหมู่บ้านจตุคาม ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๔๓๘ เมตร พร้อมก่อสร้างคันผิวจราจร คสล.ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๔๑๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒๕๐.๒๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 พ.ค. 2565
เป็นเงิน ๑,๑๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|------------------|---------|---------|------------------------------|
| ๖.๑ นายชวตพงษ์ | สารีศรี | ตำแหน่ง | ปลัดอบต.พานทองหนองกะขะ |
| ๖.๒ นายสมเจริญ | สามารถ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๓ นายนันทวัฒน์ | แถวโสภ | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง |

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชวตพงษ์ สารีศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสมเจริญ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนันทวัฒน์ แถวโสภ)

- พิจารณา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างคันผิวจราจร คสล. ถนนชุมชนหมู่บ้านจตุคาม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพานทอง อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี

ปริมาณงาน โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 438 เมตร พร้อมก่อสร้างคันผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ยาว 417 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 250.20 ตารางเมตร (รวมบ่อพัก) รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของอบต.พานทองหนองกะขะ

วัน/เดือน/ปี 25 พฤษภาคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 31.96 บาท/ลิตร **ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น**

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	874,576.12	1.3607	1,190,035.73	Factor F -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณ			1,190,035.73	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,190,000.00	
	(หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ 438.00 เมตร

เฉลี่ยราคาเมตรละ 2,716.89 บาท

ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทยานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ที่ 272/2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2565 และคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวิตพงษ์ สารีศรี)

ลงชื่อกรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อกรรมการ

(นายณัฏฐวัฒน์ แถวโสภา)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมก่อสร้างคันผิวจราจร คสล. ถนนชุมชนหมู่บ้านจตุคาม
 ปริมาณงาน โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 438 เมตร พร้อมก่อสร้างคันผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ยาว 417 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 250.20 ตารางเมตร (รวมบ่อพัก)
 รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของอบต.พานทองหนองกะขะ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลพานทอง อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคาเมื่อ 25 พ.ค. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. (มอก. ชั้น 3) ขนาด Ø 0.40 ม.								
	งานตัดถนนลูกรัง-บดทับ ขนทิ้ง	ตร.ม	258.70	100.00	25,870.00	1.3607	136.07	35,201.31	พร้อมขนทิ้ง
	งานขุดดิน พร้อมขนทิ้ง	ลบ.ม	296.60	25.00	7,415.00	1.3607	34.02	10,089.59	พร้อมขนย้าย
	เสาเข็มเหล็กเหลี่ยมกลวง ขนาด Ø 0.15x2.00 ม.	ท่อน	438.00	192.00	84,096.00	1.3607	261.25	114,429.43	
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม	13.08	487.00	6,369.96	1.3607	662.66	8,667.60	
	แผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรงสำเร็จรูป 0.05x0.35 ม.	ม.	488.68	85.00	41,537.80	1.3607	115.66	56,520.48	
	ท่อระบายน้ำ คสล. (มอก.ชั้น 3) ขนาด Ø 0.40 ม	ท่อน	406.00	555.90	225,695.40	1.3607	756.41	307,103.73	
	บ่อพักระบายน้ำ คสล. สำเร็จรูป	ชุด	53.00	1,743.00	92,379.00	1.3607	2,371.70	125,700.11	
	งานฝาปิด คสล./และงานที่เกี่ยวข้อง	ชุด	53.00	2,000.00	106,000.00	1.3607	2,721.40	144,234.20	
	ทรายหยาบถมข้างท่อ	ลบ.ม	69.38	487.00	33,788.06	1.3607	662.66	45,975.41	
2	งานผิวจราจร คสล. หนา 0.15 เมตร								
	ทรายหยาบรองผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	100.96	487.00	49,167.52	1.3607	662.66	66,902.24	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 320 กก./ตร.ชม (ลูกบาศก์)	ลบ.ม	47.10	2,258.88	106,393.25	1.3607	3,073.66	144,769.29	
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH D40 @0.20# ม.	ตร.ม.	314.00	51.73	16,243.22	1.3607	70.39	22,102.15	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 12 มม. (SD 40)	กก.	225.10	31.09	6,998.44	1.3607	42.30	9,522.77	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 15 มม. (SR 24)	กก.	119.54	31.50	3,764.95	1.3607	42.86	5,122.97	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 16 มม. (SD 40)	กก.	23.70	31.09	736.84	1.3607	42.30	1,002.62	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม. (SR 24)	กก.	24.53	31.40	770.29	1.3607	42.73	1,048.13	
	งานตัดรอยต่อ	เมตร	450.00	50.00	22,500.00	1.3607	68.04	30,615.75	
	แอสฟัลท์สูง	ถุง	35.00	120.00	4,200.00	1.3607	163.28	5,714.94	
3	งานดาดคอนกรีต								
	งานดาดคอนกรีตหนา 0.10 ม.	ตร.ม.	25.00	350.00	8,750.00	1.3607	476.25	11,906.13	
4	งานติดตั้งโคมกึ่งเดี่ยวและอุปกรณ์ประจําสายไฟฟ้า								
	กึ่งโคมไฟกึ่งเดี่ยว ปลายกึ่ง 2 นิ้ว ยาว 1.80 เมตร	ชุด	1.00	1,800.00	1,800.00	1.3607	2,449.26	2,449.26	
	ขาจับกึ่งโคมแบบปรับได้								
	โคมไฟฟ้า 250 W.HPS. พร้อมอุปกรณ์	ดวง	1.00	4,800.00	4,800.00	1.3607	6,531.36	6,531.36	
	น๊อตยึดขาโคมไฟถนน Ø 19 มม. 10 นิ้ว พร้อมแหวนรอง	ชุด	1.00	55.00	55.00	1.3607	74.84	74.84	
	สายไฟ VAF 2x1 ตร.มม.	เมตร	2.00	13.20	26.40	1.3607	17.96	35.92	
5	งานจราจร								
	ปรับปรุงทาสีราวสะพาน	ตร.ม.	106.92	75.00	8,019.00	1.3607	102.05	10,911.45	
	เป่าโค้งสะท้อนแสง 10x10 ซม. สำหรับติดราวสะพานสี่เหลี่ยม	ชุด	10.00	120.00	1,200.00	1.3607	163.28	1,632.84	
	กระຈักโค้งชนิดโผล่คาร์บอนเนต ขนาด 24 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	ชุด	4.00	4,000.00	16,000.00	1.3607	5,442.80	21,771.20	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็น					874,576.12	-	-	1,190,035.73	
ปรับราคาเป็น					หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน			1,190,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายทวีพงษ์ สารีศรี)
 ลงชื่อกรรมการ
 (นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อกรรมการ
 (นายณัฐวัฒน์ แก้วโสภาก)